
Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
Via Torino 155, 30172 Venezia Mestre 

www.unive.it/dais  

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dais 

 
 
 

Decreto del Direttore – DAIS 
 

Oggetto: Bando tutorato – Selezione per l’affidamento di attività tutoriali, 
didattico- integrative attività propedeutiche e di recupero (art. 2 dm 
n.198/2003) – anno accademico 2024/2025 secondo semestre – attività 
dei Corsi di laurea del DAIS – 3 call – approvazione atti – graduatoria e 
conferimento attività. 

 
IL DIRETTORE 

del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 

. 
VISTO   il Decreto della Rettrice, Rep. n.408/2024 Prot. n. 98528 del  
                          23/04/2024 – Finanziamento corsi di Ateneo che evidenziano  
                          difficoltà di superamento da parte degli studenti e delle studentesse  
                          e avviso di selezione progetti di Tutorato Specialistico e Didattico.  
                          Assegnazione Fondi Esercizio 2022 e 2023 per attività da svolgersi nel  
                          periodo estivo 2024 e nell’a.a. 2024/2025; 
VISTO     il Regolamento per il servizio di tutorato, approvato dal Senato 

Accademico nella seduta del 22/06/2011 e successive modifiche del 
23/01/2013, modificato con Decreto del Rettore N. 305 del 14/04/2014; 

VISTO il Decreto della Rettrice, Rep. n. 1163/2024 Prot. n. 252653 del 
04/11/2024 che autorizza la ripartizione del finanziamento corsi di 
Ateneo che evidenziano difficoltà di superamento da parte degli studenti 
e delle studentesse e progetti di Tutorato Specialistico e Didattico - 
Assegnazione Fondi Esercizio 2022 e 2023 per attività da svolgersi 
nell’a.a. 2024/2025; 

VISTO    l’Avviso di Selezione per l’affidamento di attività tutoriali, didattico – 
integrative attività propedeutiche e di recupero (art. 2 DM n. 198/2003) 
Repertorio n. 1522/2024 Prot. n. 244240 – V/1 del 23/10/2024 relativo ad 
attività del secondo semestre dell’A.A. 2024/25;  

CONSIDERATO che la Commissione della Commissione selezionatrice (corsi di laurea 
                          in Scienze Ambientali e Ingegneria Ambientale per la Transizione 
                          Ecologica) nominata con Decreto del Direttore Repertorio n. 1705/2024, 
                          Prot. n. 268902 – V/1 del 27/11/2024, Verbali – DAIS Repertorio n. 
                          284/2024 Prot n. 274782 – VII/16 del 05/12/2024, ha deciso di ribandire  
                          le attività abbinate agli insegnamenti di Istituzioni di Matematica con 
                          esercitazioni – mod. 2, Fisica Generale e Probailità e Statistica che sono 
                          andate deserte; 
CONSIDERATO che la Commissione selezionatrice (corso di laurea in Informatica) 

nominata con Decreto del Direttore Repertorio n. 1704/2024 Prot. n. 
268901 – V/1 del 27/11/2024, Verbali – DAIS Repertorio n. 269/2024 
Prot. n. 272578 – VII/16 del 03/12/2024; ha deciso di ribandire le attività 

                          abbinate agli insegnamenti Analisi Matematica mod.2 e Calculus 2 che 
sono andare deserte; 

VISTO l’Avviso di Selezione per l’affidamento di attività tutoriali, didattico – 
integrative attività propedeutiche e di recupero (art. 2 DM n. 198/2003) 
Repertorio n. 1834/2024 Prot. n. 280586 – V/1 del 13/12/2024 relativo ad 
attività del secondo semestre dell’A.A. 2024/25; 

VISTO  il verbale della Commissione selezionatrice (corsi di laurea DAIS) 
nominata con Decreto del Direttore Repertorio n. 41/2025 Prot. n. 10813 
– V/1 del 15/01/2025, Verbali – DAIS Repertorio n. 13/2025 Prot. n. 
18070 – VII/16 del 20/01/2025;  

 

http://www.unive.it/dais
http://www.unive.it/dais


Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
Via Torino 155, 30172 Venezia Mestre 

www.unive.it/dais  

DECRETA 
 

Art. 1 – L ‘approvazione degli atti della Commissione giudicatrice della selezione, lae 
graduatoria di merito che rimane valide per un anno a partire dalla data di pubblicazione 
e il conferimento degli incarichi come da tabella: 

 
 

 
Codice 
attività 

codice 
insegna 
mento 

 
INSEGNAMENTO cui è 
abbinato il tutorato 

a 
n 
n 
o 

 

sem 
n. 
tutor 
/ n. 
ore 

 
Graduatoria (punteggio) e 
assegnazione 

 
  
 
01 

 
  
 
CT0627  ANALISI MATEMATICA 

 – MOD. 2  1   2  2/30 

 
1_ M. Ronchese: assegnatario 
2_ C. Pessotto: assegnataria 
3_ Y. S. 
 

 02  CT0662  CALCULUS 2 1  2  1/30 

 
1_ C. Pessotto: assegnataria 
2_ Y. S:  
 

03 

 
 
 CT0622 

  
 ISTITUZIONI DI  
 MATEMATICA CON 
 ESERCITAZIONI – 
modulo 2 

 1  2  1/30 

 
1_ M. Ronchese: assegnatario 
2_ C. Pessotto  

 

 04  CM0583 
 

 FISICA GENERALE  1  2  1/30  Nessuna domanda 

05 CT0375 PROBABILITA’ E 
STATISTICA  1  2 1/30 

 
1_ Y. S.: assegnatario 
2_ S.Z. 

 
 
Venezia, 21/01/2025 

 
IL DIRETTORE 

del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
prof. Salvatore Orlando  

documento firmato digitalmente 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Federica Fasolato 

http://www.unive.it/dais

	Decreto del Direttore – DAIS
	DECRETA

		2025-01-21T11:57:34+0000
	Salvatore Orlando


		2025-01-21T15:10:12+0100
	IT
	Gennaro Capasso




